
 1 

Bestyrelsens beretning på Møns Bank A/S´ 
generalforsamling den 19. marts 2025 

 

I aften kan vi sammen glæde os over, at 2024 blev et rigtig 
godt år for Møns Bank. Da jeg stod her på talerstolen 
sidste år, kunne jeg fortælle om et rekordhøjt resultat for 
2023.  

 
Denne gang har vi løftet barren næsten lige så højt, 
samtidig med at vi har haft en flot tilgang af nye kunder. 
 
Det er dermed gået os bedre end forventet fra årets start, 
både i 2023 og 2024. Det skyldes de stærke konjunkturer 
og det forhold, at rentefaldet lod vente på sig og først satte 
ind et stykke inde i 2024. Det har dermed holdt en solid 
hånd under vores nettorenteindtægter. 
 
Når vi ser ind i 2025, må vi konstatere, at der rundt om i 
verden fortsat hersker økonomisk usikkerhed og 
geopolitisk uro 

 
I urolige tider er det ofte vigtigt at slå koldt vand i blodet. 
Vores hjemlige velstand er bygget op gennem 
århundreder, netop fordi vi igennem generationer har været 
omstillingsparate og i stand til at handle med omverdenen, 
også når betingelserne har været særdeles vanskelige. Der 
er rigtig gode chancer for, at vores samfundsøkonomi også 
denne gang vil vise sig robust over for de udfordringer, vi 
bliver mødt af. Men vi skal naturligvis udvise rettidig omhu 
og gøre os så klar som overhovedet muligt til de 
udfordringer, der allerede nu kan anes i horisonten. 

 
 
Velkomst 
Med de ord vil jeg byde velkommen til vores 
generalforsamling i Møns Bank. Vi håber, at I vil dele vores 
glæde over resultaterne i 2024 og kan tilslutte jer de 
forventninger, vi har for 2025 og årene fremover. 
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Det er dejligt, at der er så stor interesse for vores bank. Vi 
har i dag mere end 9.200 aktionærer, og ud af dem er ikke 
mindre end 900 til stede. Tak, fordi I har taget jer tid til at 
komme her i aften. Jeg håber, at vi får et godt møde. 

 
 
Den samfundsøkonomiske ramme 
Europas haltende konkurrenceevne særligt i forhold til USA 
og Kina er en problemstilling, som nu påkalder sig særlig 
opmærksomhed. Det er jo ret beset et problem, som har 
eksisteret i mange år, men det var først, da den tidligere 
chef for Den Europæiske Centralbank og tidligere 
italienske premierminister, Mario Draghi, i efteråret 
offentliggjorde sin rapport om emnet, at der for alvor kom 
bevågenhed om udfordringerne.  
 

Populært sagt siger man, at USA udvikler, Kina kopierer, 
mens EU har travlt med at regulere og derfor bliver sejlet 
agterud. 
 
Formanden for EU-Kommissionen, Ursula von der Leyen, 
kom derfor i slutningen af januar med en 5-års plan, der 
skal være et modsvar til den skarpe konkurrence fra USA 
og Kina. 
 
En del af planen er at rydde op i regeljunglen. Reglerne 
skal simplificeres, og de administrative byrder skal lettes 
for virksomhederne i EU. Man har erkendt, at der i EU skal 
løbes hurtigere, og unødigt komplekse regler og tungt 
bureaukrati sinker den europæiske reaktionshastighed. 
 
Hvis handling følger ord, vil simplificeringen af reglerne 
også komme den finansielle sektor til gode, for efter 
finanskrisen er vores sektor om nogen blevet oversvømmet 
af en tsunami af regler, hvor alle tiltag ikke har været lige 
berettiget, og hvor proportionalitet ofte har været 
fraværende. 
 
Behovet for forenkling i vores rammebetingelser er da også 
noget, som både vi i Møns Bank og vores brancheforening 
Lokale Pengeinstitutter har slået til lyd for i flere år. 
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Det er derfor glædeligt, at budskabet omsider vinder 
genklang både i EU og herhjemme, hvor blandt andet 
direktøren for Finanstilsynet, og flere andre peger på 
behovet for regelforenkling og lettelse af administrative 
byrder. Nu mangler vi bare at se, at de gode budskaber 
også omsættes til virkelighed. 
 
Når vi løfter blikket og ser ud i verden, er de helt store 
spørgsmål, hvordan det vil gå med krigene i Ukraine og i 
Mellemøsten, hvordan de nye internationale politiske 
alliancer, der er opstået i kølvandet på de igangværende 
konflikter, vil udvikle sig - og ikke mindst, hvordan Rusland, 
Kina og USA vil agere fremover. Det vil være afgørende for 
Danmark forsvars- og sikkerhedspolitisk. 
 
Der er ingen tvivl om, at vi i øjeblikket oplever en ny 
virkelighed med usikkerhed i både øst og vest og et 
forstærket trusselsbillede, hvor vi oplever cyberangreb og 
sabotage på kritisk infrastruktur. En markant styrkelse af 
det danske forsvar står derfor højt på den politiske 
dagsorden, og behovet for investeringer i 
forsvarsindustrien er stort. Det er noget, som vi også 
forholder os til i Møns Bank med beredskabsplaner og 
vores tætte samarbejde med vores IT-Central, BEC. 

 
 
International økonomi 
Den Europæiske Centralbank har sat renten ned seks 
gange siden sommeren 2024. Det har de kunnet gøre, fordi 
der er kommet styr på inflationen i EU. Førende økonomer 
forventer tilmed flere rentenedsættelser i 2025, og kursen 
er dermed sat mod lavere renter i euroområdet, men ingen 
kender tempoet eller endestationen.  

 
Samtidig er det bemærkelsesværdigt, at væksten i 
euroområdet er vendt på hovedet. Store, tunge økonomier 
som den tyske og franske sakker bagud, mens lande som 
Spanien, Grækenland og Portugal, der før var i krise, nu 
ligger i top rent vækstmæssigt. 
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Dansk økonomi 
Zoomer vi ind på udviklingen i dansk økonomi, så går det 
ganske godt. Inflationen er faldet betydeligt, siden den 
peakede med næsten 10 pct. for halvandet års tid siden, 
og renterne er fulgt med inflationen ned. 
 

Beskæftigelsen er samtidig tårnhøj og overrasker positivt 
nærmest måned efter måned.  

Hertil kommer, at vores privatkunder generelt set har det 
rigtig godt, hvilket kan aflæses positivt i vores regnskab, 
som jeg kommer til lige om lidt. Erhvervslivet ligeså. 

Men selvfølgelig er vi opmærksomme på den mulige 
økonomiske modvind, som de små og mellemstore 
virksomheder kan blive ramt af. For selv om EU ønsker at 
øge konkurrenceevnen gennem blandt andet 
regelforenkling, kan de danske mindre og mellemstore 
virksomheder blive negativt ramt af eventuelle 
handelsrestriktioner fra USA, længe inden EU måske 
formår at vende skuden. 

 
 
Årets regnskab 
Nu til vores regnskab, hvor der igen i år er mange gode 
elementer, som vi kan være stolte af. Først og fremmest 
kan vi glæde os over, at aktiviteten i vores bank fortsat er 
høj og nedskrivningerne historisk lave. Vores kunder har 
det godt. 
 
Samlet set fik vi et overskud før skat på 107,3 mio. kr. i 
2024 og 83,8 mio. kr. efter skat. Det er lidt mindre end året 
før – som vel at mærke også var det bedste resultat i vores 
banks 148 årige historie. 
 
Dette vil jeg uddybe nu, og senere vil bankdirektør Per 
Sjørup Christiansen give en grundigere gennemgang af 
årsregnskabet. 
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Indtægter 
En væsentlig årsag til det tilfredsstillende regnskabsresultat 
er en god forretningsudvikling og en pæn kundetilgang. Vi 
har oplevet en øget aktivitet og efterspørgsel efter vores 
produkter og ydelser fra kundernes side.  

 
Træerne vokser imidlertid ikke ind i himlen. Nationalbanken 
forventes nemlig – i lighed med Den Europæiske 
Centralbank at foretage flere rentenedsættelser. 
 
I takt med, at renten sættes ned, presses vores indtjening. 
Derfor er det vigtigt, at vi holder øje med de underliggende 
tendenser og ikke lader os forblænde af den medvind, vi 
har haft i den seneste tid. 
 
Nettorenteindtægterne på 151,1 mio. kr. er traditionelt set 
vores største indtjeningspost. Den næststørste er vores 
nettogebyr- og provisionsindtægter som f.eks. indtægter fra 
kundernes boligfinansiering, aktiviteter på 
pensionsområdet og handel med værdipapirer, som 
udgjorde 83,2 mio. kr. i 2024. 

 
Det er i øvrigt ganske bemærkelsesværdigt, at vi oplever et 
robust boligmarked i en tid med stor usikkerhed om den 
geopolitiske situation, og at stort set alle prognoser peger 
på fortsat stigende boligpriser på landsplan i 2025. Vi 
oplever også lokalt god omsætning i boliger. 

 
Omkostninger 
Den største omkostningspost i en bank er 
personaleudgifterne, der i høj grad er overenskomst-
afhængig. Finanssektoren indgik i 2023 en 2-årig 
overenskomst, der løber fra den 1. april 2023 til den 31. 
marts 2025 med en samlet stigning på 8,2 pct. 

Lønreguleringerne i 2025 vil afhænge af de igangværende 
overenskomstforhandlinger. Her er der aktuelt en 3-årig 
aftale til afstemning i sektoren med en samlet lønstigning 
på 7,4%.  

Omkostningsvæksten er også præget af, at vi er er blevet 
netto 6 kollegaer flere, som en del af vores vækst strategi. 
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Udover personaleudgifterne er der også betydelige 
omkostninger til overholdelse af ny regulering og IT, blandt 
andet til bedre digitale løsninger til vores kunder og 
opbygning af bedre værn mod eventuelle cyberangreb, 
som der ses flere og flere af, og som vi derfor tager meget 
alvorligt. 
 
Samlet har dette naturligvis haft en effekt på vores 
omkostninger, der steg med 10,7 pct. i 2024. 
 

Vi vil fortsat udbygge vores gode position som lokalbank 
med dybe rødder i vores lokalsamfund, hvor vi sætter en 
ære i, at tage ansvar for og bidrage til en fortsat 
bæredygtig udvikling i vores markedsområde. 

 

Kursreguleringer 
Kursreguleringerne udviklede sig positivt i 2024 med 
gevinster på både obligationer og aktier. Kursgevinsten på 
vores obligationsbeholdning er en direkte konsekvens af 
den svagt faldende rente i 2024 - for lavere 
obligationsrenter svarer som bekendt til højere 
obligationskurser. 
 
Vi valgte strategisk for 2 år siden at placere en del af vores 
overskudslikviditet i korte obligationer. Det har givet et 
positivt bidrag til bankens indtægter.  

Vores aktiebeholdning består stort set udelukkende af 
sektoraktier i selskaber, som vi ejer i fællesskab med andre 
pengeinstitutter med det formål at understøtte vores 
forretning inden for blandt andet realkredit og investering. 
Værdien af disse aktieinvesteringer udviser typisk en rolig 
og stabil stigning år efter år. 

Når det hele summes op, blev vores samlede 
kursreguleringer en indtægt på 28,9 mio. kr. i 2024 mod en 
indtægt på 25,7 mio. kr. i 2023. 
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Nedskrivninger 
Vores nedskrivninger har som bekendt været meget lave 
de senere år, og 2024 var ingen undtagelse. Samlet set 
udgjorde vores nedskrivninger netto 2,3 mio. kr. i 2024.Til 
sammenligning udgjorde vores nedskrivninger 2,8 mio. kr. i 
2023. 
 
Samtidig har vi et ledelsesmæssigt skøn på 22,1 mio., som 
vi har afsat som en samlet buffer og et værn mod de 
fremtidige usikre forhold ud over bankens øvrige 
hensættelser. 
 
Når vi på trods af den aktuelle usikkerhed alligevel kan 
opretholde det lave nedskrivningsniveau, skyldes det, at 
kombinationen af økonomisk vækst og en rekordhøj 
beskæftigelse har påvirket både erhvervslivets og 
husholdningernes betalingsevne og betalingsvilje positivt. 
Et godt eksempel på det er, at vores indlånsoverskud 
fortsat er historisk højt, hvilket viser, at kunderne endnu 
ikke er i gang med at tære på deres opsparing. 
 
Vores privatkunder har således vist sig at være robuste og 
modstandsdygtige over for de seneste års rentestigninger. 
Dertil kommer, at de fleste boligejere med variabelt 
forrentede lån nu har fået refinansieret deres boliglån til en 
højere rente, uden at det har resulteret i en situation, hvor 
vi har skulle foretage nedskrivninger. 
Med udsigt til, at Nationalbanken sænker renten yderligere 
i 2025, og at arbejdsløsheden fortsat vil være relativ lav, 
tyder det på, at privatkundernes evne til at betale deres 
ydelser på lån hos os er gode. Der er således ikke noget, 
som indikerer, at vores nedskrivninger på privatkunderne 
vil udvikle sig mere negativt i årene fremover. 
 
Samme positive toner gælder for vores erhvervskunder, og 
udsigterne til fortsat pæn økonomisk vækst betyder, at 
forventningerne til niveauet for vores nedskrivninger på 
erhvervskunderne fortsat er lave. Hvis dansk eksport 
rammes negativt af den igangværende handelskrig mellem 
de store globale spillere, vil nedskrivningerne dog med stor 
sandsynlighed begynde at pege opad igen, især blandt 
virksomheder med et væsentligt eksportomfang. 
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I Møns Bank vurderer vi løbende vores landbrugskunders 
økonomi samt påvirkningen fra den grønne trepart, der 
blev vedtaget i november. Vi forventer ikke, at vores 
landbrugskunders økonomi vil blive væsentligt negativt 
påvirket, netop fordi mange elementer er baseret på 
frivillige tiltag, hvor der følger penge med. Hvorvidt 
beløbene er store nok, afhænger naturligvis af den enkelte 
kundes individuelle forhold og de fremtidige 
afsætningspriser på landbrugsprodukter. 

 
Kapitalforhold 
Møns Banks kapitalprocent udgjorde ved årets udgang 
28,3% og vi har nu 692,8 mio. kr. i egenkapital. 

Vi har i løbet af 2024 indfriet vores hybrid kernekapital-lån 
på 40 mio. ved egen indtjening og dermed sparer vi ca. 4 
mio. fremover i renteudgifter. Kapitalprocenten på 28,3% er 
12,3% pct.-point højere end lovgivningens kapitalkrav.  

Vores DNA i Møns Bank er, at vi altid vil være robuste og 
dermed klar til at være der for vores kunder i alt slags 
økonomisk stormvejr. Det er vigtigt for vores lokalsamfund. 

 
Myndighederne øger hele tiden kapitalkravene til 
pengeinstitutterne, samtidig med at kapitalreglerne bliver 
stadig mere detaljerede og komplekse. 
 
Senest har myndighederne indført en ny sektorspecifik 
systemisk buffer på 7 pct. for eksponeringer mod 
ejendomsselskaber.  

 
Bufferen er i vores optik unødvendig, da både vi og 
sektoren generelt set i dag er meget velkapitaliseret - også 
i forhold til dette segment. 
 
Fra årsskiftet er der ydermere trådt nye kapitalregler i kraft i 
Europa. De er væsentligt mere komplekse end de hidtil 
gældende regler på området og vil fremover trække vores 
kapitalkrav i opadgående retning. Det er sandt at sige ikke 
vores kop te, men i kraft af de seneste års rigtig gode 
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resultater er vi godt polstrede og klar til at håndtere de 
fremtidige kapitalkrav. 

Bestyrelsen indstiller i år, at der udbetales 12 mio. kr. i 
udbytte, hvilket svarer til 6 kr. pr. aktie.  
 
Sidste år blev der udloddet 8 mio. kr., svarende til 4 kr. pr. 
aktie. Året før blev der udloddet 4 mio. kr., svarende til 2 kr. 
pr. aktie.   
 
Denne stigende trend og niveau, kan man ikke forvente 
fortsætte, men bestyrelsen har i år vurderet, at udbetaling 
af udbytte på de 12. mio. kr. sker på baggrund af vores 
meget tilfredsstillende resultat i 2024 og samtidig er der en 
god balance i forhold til, at vi ønsker et solidt 
kapitalgrundlag for fortsat vækst.  
 

Den grønne omstilling  
I forhold til reguleringen af den grønne omstilling er der 
også et begrundet håb om regelforenkling, for også her 
rører EU på sig. 
 
Der er kommet en erkendelse af, at der er behov for 
proportionalitet og simplere regler i bæredygtigheds-
reguleringen, og det er vigtigt, for området er efterhånden 
tæt pakket med omfattende og detaljeret rapportering, der 
risikerer at tage tid fra det egentlige arbejde med den 
grønne omstilling som er af afgørende betydning for vores 
fremtid. Ikke mindst for generationerne efter os. 
 
Tænk bare på de kraftige vejrforandringer med flere storme 
og oversvømmelser, som vi oplever i disse år. Vi har jo om 
nogen oplevet stormflod og følgende usikkerhed lokalt ved 
vores kyster. 
 
Som lokalbank bakker vi op ved at spille en aktiv rolle lokalt 
og sammen med lokale digelag har vi dialog og sparring 
om finansiering af kystsikring og klimasikring. 
 

Møns Bank har også attraktive grønne produkter, der er 
med til at realisere kundernes omstilling, for det er nu 
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engang ikke data, der skal bringe os i mål, men derimod 
gode produkter og kvalificeret dialog med kunderne. Og så 
skal man huske, at der kan være mange nye 
arbejdspladser i udbygning af den grønne omstilling.  

Her er Vordingborg kommunes ambition om, senest i 2030 
at være Østdanmarks kraftcentrum for grøn energi 
interessant for os alle. 

Vi tilbyder en række grønne lån til biler, bolig og erhverv, 
der er med til at fremme den grønne omstilling, ligesom vi i 
samarbejde med vores faste samarbejdspartnere på 
realkredit-, pensions-, forsikrings- og investeringsområdet 
tilbyder en række produkter, som kan understøtte 
kundernes bæredygtige valg. 
 
Målingerne i vores bæredygtighedsrapport vil formentlig 
ændre sig i løbet af de kommende års rapportering. Det 
skyldes, at EU har opstillet meget strenge 
dokumentationskrav. 
 
Som eksempel på dette kan nævnes, at vi er med til at 
finansiere elbiler og boliger med et lavt energiforbrug, men 
vi skal have kendskab til f.eks. dæktypen på kundens bil og 
vurdere den specifikke risiko for, at boligen påvirkes i 
tilfælde af f.eks. stormflod, for fremover at kunne opfylde 
dokumentationskravene.  

 
Vi har i banken ligesom de seneste par år udarbejdet en 
rapport, hvor vi har målt klimaaftrykket fra vores udlån samt 
investeringer foretaget på egne og kundernes vegne. Den 
kan I finde på vores hjemmeside.  
 
Pension og investering 
I Møns Bank har vi i de seneste år været meget aktive 
omkring pensionsrådgivning og via vores formuerådgivere, 
som vi har i hver eneste afdeling, har vi skabt tryghed og 
overblik over økonomien i alle livets faser for vores kunder. 

Vores kunderådgivere sidder også klar til at hjælpe om 
investeringsmuligheder, der passer bedst til den enkelte 
kundes risikoprofil. Forventet afkast og risikoappetit 
hænger sammen. 
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Set over en bred kam har 2024-afkastene fra mange af 
vores investeringsprodukter vist sig fra den gode side i år. 
Det gjorde de som bekendt også i 2023, men der er 
naturligvis ingen garanti for, at vi ser samme høje afkast i 
2025. 
 
Vi opfordrer som altid kunderne til række ud til vores 
rådgivere, hvis de vil i gang med at investere, eller ønsker 
et tjek af deres nuværende investeringer. 

 

Svindelbekæmpelse 
Der er jo desværre nogle IT-kriminelle, der til stadighed 
forsøger at lokke kortoplysninger eller brugeroplysninger til 
MitID ud af vores kunder eller på anden måde forsøger at 
svindle sig til deres penge. 

I Møns Bank har vi informeret og advaret vores kunder 
både direkte og via Netbank beskeder og via hjemmeside 
om forskellige svindelnumre. 

Den helt korte version er: 

- Giv aldrig andre adgang til dit MitID eller Netbank 
- Giv aldrig personlige oplysninger i telefonen eller på 

anden måde – uanset, om de siger, at de er fra 
Politiet, banken eller Nets og hvad svindlere ellers 
kan finde på at udgive sig som. 

- Ingen reelle mennesker vil ringe og bede om den 
slags oplysninger 

Vi er hele tiden i kontakt med vores brancheorganisation 
FinansDanmark, der også har stort fokus på både 
bekæmpelse og forebyggelse af IT-svindel. 
 
Det bliver sværere og sværere – eksempelvis kan en af 
fremtidens svindeltrusler blive såkaldt Deep fake-teknologi, 
der bruger kunstig intelligens til at skabe realistiske video- 
og lydoptagelser, der kan få det til at se ud, som om en 
person siger eller gør noget, de faktisk ikke har gjort. 
 
Vi har i Møns Bank endnu ikke har set sager af den type. 
Vi har den store fordel, at vi kender vores kunder og vores 
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kunder kender vores medarbejdere. Det er endnu en fordel 
ved at være lokal bank. 
 
Kunstig intelligens spiller dog også en stor og positiv rolle 
for Møns Bank i bekæmpelse af svindel, hvor systemerne 
analyserer store datamængder i realtid for at identificere 
mærkelige mønstre og adfærd, som det er langt sværere 
for mennesker at opdage. 

Lidt i samme boldgade har vi også en lovmæssig 
forpligtelse til at overvåge eventuel hvidvask. Her 
kontrollerer Finanstilsynet alle bankers processer og 
arbejdsgange – også på dette område. 

Vi havde ordinær Finanstilsyns gennemgang i december 
2024 og januar 2025 af Møns Banks processer omkring 
hvidvask. 

Vi havde den store glæde, at Finanstilsynet fandt vores 
processer tilfredsstillende og vi fik ikke nogen påbud. 

Det understreger, at vi til stadighed forsøger at have orden 
i eget hus i en stadig mere reguleret verden. 
 
I Møns Bank fortsætter vi også med at give tæt information 
til vores kunder om eventuelle svindel tiltag. Vi må alle 
være opmærksomme. For svindlen kan ramme os alle.  

 
Sund virksomhedskultur 
I Møns Bank har vi en politik for sund virksomhedskultur, 
hvor vi som bestyrelse definerer den kultur og det 
værdisæt, som vi har ansvaret for, og som vi ønsker at 
fremme. Dét alene, at vi har en politik for sund 
virksomhedskultur, indebærer naturligvis ikke, at kulturen i 
banken pr. automatik er sund. Det er derfor vigtigt for os, at 
politikken ikke bare ligger i en skuffe, men kommer ud og 
lever i organisationen. 

 

Det er vigtigt for os at have et sundt arbejds- og 
samarbejdsklima. Vi vil altid stå for ordentlighed i vores 
måde at agere på – både mellem hinanden i banken og 
overfor vores kunder og samarbejdspartnere. God og åben 
dialog er grundlaget for Møns Banks virke. 
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Sundhed og trivsel blandt medarbejdere er afgørende 
vigtigt. Vi har derfor bl.a. lavet nogle sjove aktiviteter, 
eksempelvis lidt morgen gymnastik hver morgen i 
december måned og senest her i februar har vi startet et 
tema, der hedder ”slip stolen” – der på en sjov og enkel 
måde stimulerer både krop og godt samarbejde i banken. 

Rundt på bordene er der et magasin ”Vi er på vej”, der 
også omtaler nogle af de mange tiltag, vi gør, for 
medarbejder trivsel, sundhed og bæredygtig udvikling.  

Det er vigtigt, at vi i banken har glade kollegaer - det giver 
nemlig også glade kunder. 

 

Bestyrelsens arbejde 
For bestyrelsen har det været et travlt år. Vi har i 2024 
afholdt 18 møder. 

I bestyrelsen har vi både fysiske møder og digitale møder 
via Teams.  

Aflønning af ledelsen 
Når jeg nu er ved bestyrelsens arbejde, skal jeg også 
informere om aflønning af bankens ledelse. 

Lønpolitikken er senest godkendt af generalforsamlingen i 
2023, og den udgør rammen for aflønning af ledelsen 
generelt. 
Det er overordnet bestyrelsens vurdering, at ledelsens 
aflønning er rimelig og velbalanceret. 
 
Bestyrelsens og direktionens aflønning er nærmere 
beskrevet i vederlagsrapporten, der bliver fremlagt til 
vejledende afstemning her på generalforsamlingen jf. 
dagsordenen. Den vender vi derfor tilbage til.  

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at i 2024 blev bestyrelsen 
med 6 personer samlet aflønnet med 1.209.000 kr. 
Tilsvarende blev direktionen sidste år aflønnet med i alt 
3.009.000 kr. 
 
Direktion og bestyrelse aflønnes alene med fast aflønning, 
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og dermed benyttes der ikke variable lønkomponenter, 
herunder bonusser eller incitamentsløn.  

Generalforsamlingen skal godkende aflønningen af 
bestyrelsen for det igangværende regnskabsår. Vi vender 
derfor tilbage til aflønningen under dagsordenens punkt 4. 

Unge i Møns Bank 
Vi har de seneste år sat fokus på at ansætte flere unge 
talenter, typisk fra Finansøkonom- eller 
Finansbacheloruddannelsen. 

Det er for selv at skabe et stærkt felt, når vores mere 
erfarne kollegaer ønsker et velfortjent otium efter mange 
års tjeneste i vores bank. 

For at styrke fællesskabet blandt vores unge medarbejdere 
har vi etableret en Ungegruppe. 

Formålet med Ungegruppen er blandt andet at skabe 
sammenhold blandt vores unge kollegaer i banken. 
Vi får også mere viden om, hvad der ”rør sig” hos unge 
mennesker, ligesom Ungegruppen kommer med   
bud på, hvordan banken kan gøre sig mere attraktiv overfor 
de unge og kommende kunder.  

  
Møns Bank tilbyder bl.a. en app, Young Money, der kan 
give unge overblik over deres opsparing og give større 
forståelse for penge og deres værdi. Forældre kan i app´en 
give penge for veludførte opgaver i hjemme, eksempelvis 
tømme opvaskemaskine.  
 
Ungegruppen i Møns Bank har også givet gode ideer til 
produktudvikling. Et helt nyt Boligopsparingsprodukt 
blev lanceret d. 1. oktober 2024 og siden da er der lavet 
364 Boligopsparinger til vores unge kunder, med en samlet 
opsparingssaldo på lidt over 3,5 mio. kr. 
 
Vi bygger således godt op til, at Møns Bank også mange år 
frem er en god og solid lokalbank. 

Vækst strategi 
Vi videreudvikler også vores bank på mange andre måder. 
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Vi lancerede en ny vækststrategi den 1. marts 2024, og 
arbejdet med udmøntningen af strategien forløber 
planmæssigt og godt. 

Vores strategi bygger ovenpå vores grundlæggende DNA i 
banken: 

At være en hjørnesten i udviklingen af vores lokalsamfund.  

Vi ønsker at bidrage til, at få tingene til at ske ved at 
samarbejde med lokale virksomheder, foreninger og vores 
mange samarbejdspartnere. 

I den forbindelse var bankens solide afsæt for vores 
vækststrategi, kundetilfredshedsundersøgelser med høje 
og stigende kundetilfredshed blandt vores eksisterende 
kunder – både private kunder og erhvervskunder. 

Samtidig foretog analyseinstituttet Neros i juni 2024 en 
undersøgelse af erhvervskunders kendskab til Vordingborg 
kommunes pengeinstitutter. Her kom Møns Bank ud med 
størst kendskab og bedst omdømme. 

Vi vil være endnu mere proaktive overfor såvel 
eksisterende som potentielle nye kunder – både private 
familier og erhvervsvirksomheder. 

Som bankens direktør Per Sjørup Christiansen siger: 

Vi skal selv skabe vores marked – hver dag 

Og det er fordi, at vi har noget, som de store banker ikke 
har, nemlig tilgængelighed og personlig og nærværende 
rådgivning af en kunderådgiver, som du kender, kan ringe 
til og møde direkte. 

Vi er i øjenhøjde med vores kunder og taler i et forståeligt 
sprog uanset tekniske udtryk og 3-bogstavs-forkortelser 
m.v. som ellers findes i den finansielle branche.  

Vi har styrket vores organisation ud mod kunderne på både 
erhvervs- formue- og privatkundeområdet.  
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Samt styrket bankens ”midtbane” med support til 
rådgiverne, så de får endnu mere tid til kunderne og 
hurtigere svar og ekspedition af deres sager. 

Vi har i Møns Bank udviklet et helt nyt koncept ”Din 
Erhvervsbank”, hvor vi har uddannet vores gode 
erhvervsrådgivere og ansat nye kompetencer, så vi i endnu 
højere grad kan tale strategi- og vækstmuligheder med 
vores erhvervskunder. Og dermed skabe værdi for vores 
eksisterende og potentielle nye erhvervskunder, som vi 
gerne vil vækste sammen med. 

Vi vil i endnu højere grad være partnere for vores 
landbrugskunder og mellemstore virksomheder og udvide 
vores markedsområde step for step. 

Overfor private kunder har vi i 2024 inviteret mere end 600 
kunder til arrangementer om arv, testamente og 
fremtidsfuldmagt. Det er afgørende vigtigt for Møns Bank at 
skabe tryghed i alle livets faser for vores kunder. Det er 
også et eksempel på, hvordan vi skaber værdi overfor 
vores private kunder. 

Det kan I også læse mere om, i brochuren på jeres bord ”Vi 
er på vej” 

Møns Bank skaber værdi for lokalsamfundet 
Møns Bank er en meget aktiv del af vores lokalsamfund. 

Helt konkret yder vi direkte støtte til ca. 100 kultur- og 
idrætsformål samt sponsorater for mere end 800.000 kr. 
Oveni dette, kommer vores støtte i form af reklameskilte og 
sponsorgaver m.v. 

Vi støtter også de frivillige i både 
handelsstandsforeningerne, ved arrangementer og lokale 
begivenheder samt foreningerne i det hele taget, der 
virkelig gør en positiv forskel for vores aktive lokalområde. 

Møns Bank er i tæt dialog med forskellige parter i 
udviklingen af vores lokalsamfund. Derved er vi med at 
sikre, at der er arbejdspladser, og der sker en bolig- og 
arealudvikling i vores lokalområder til gavn for vores 



 17 

kunder. Vi tager også aktiv del i dialogen omkring 
udbygningen af Vordingborg havn og Klintholm havn i 
forbindelse med den grønne omstilling og udbygning af 
grønne arbejdspladser. 

I Næstved kommune er Møns Bank blandt mange ting, 
aktiv deltager i aktiviteter overfor nye virksomheder og 
erhvervssamarbejdet, Næstved Erhverv. 

Møns Bank støtter prisoverrækkelser indenfor kultur, idræt, 
turisme og erhverv. Det er også en direkte påskønnelse og 
støtte af de gode initiativer i vores lokalområder. 

På Folkemøde Møn var 221 unge på besøg i bankens 
hovedkontor i Stege til undervisning i privatøkonomi. 
Underviserne var blandt andet unge rådgivere fra banken. 

Derudover besøger bankens rådgivere folkeskoler, 
gymnasier og handelsskolerne i både Næstved og 
Vordingborg for at undervise de unge i både økonomi og 
anti-svindel. 

Møns Bank forvalter en fond til støtte for de unges 
uddannelse – det er Lærer Johannes Jørgensen og 
Hustrus Fond. Vi har i 2024 uddelt ca. 250.000 kr. til unge 
fra Møn under uddannelse. Og der er midler i fonden til, at 
vi også kan gøre dette i år.  

Forventninger til 2025 og længere frem 
Der er ingen tvivl om, at vi både som nation og som lokal 
bank står midt i et oprørt hav af globale udfordringer, som 
ikke er set tilsvarende i mange år.  

Danmark er en lille, åben økonomi – en brik i det globale 
spil. Vi påvirkes derfor fra nær og fjern af forhold af alle 
karakterer, som vi ikke altid har indflydelse på. 
 
Som lokal bank kan vi ikke revolutionere verden eller 
dæmme op for den globale usikkerhed, men vi kan fortsat 
sørge for at have orden i eget hus, behandle vores kunder 
ordentligt og ruste os økonomisk og sikkerhedsmæssigt, så 
vi står stærkt, hvis vi kommer ud i blæsevejr. 
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Og Møns Bank står stærkt og vi ser positivt på året 2025. 
Vores forventninger til basisdriften ligger i niveauet 40-60 
mio. kr. og et resultat før skat i niveauet 40-70 mio. kr.  

Afslutning og tak  
Afslutningsvis vil jeg gerne rette en stor tak til bankens 
mange kunder, forretningsforbindelser og ikke mindst til jer 
aktionærer for den tillid og opbakning, I har vist os i det 
forløbne år. 

Tak til bankens ledelse og medarbejdere. Det er i det 
daglige, at vi – hver dag – ihærdigt forsøger at leve op til 
vores vision ”Banken med stærke relationer” og Møns 
Banks mission ”Værd at anbefale”. 

Tak til pressen for god dækning af bankens aktiviteter. 

Sidst, men ikke mindst, en stor tak for et konstruktivt 
samarbejde i bestyrelsen. 

Fremadrettet ønsker Møns Bank fortsat at være 
tilgængelig, nærværende og yde en engageret indsats til 
gavn for lokalområdet. 

I 2025 vil vi bestræbe os på fortsat at leve op til kundernes 
og lokalområdets forventninger - og vi er sikker på, at vi 
både kan gøre en væsentlig forskel lokalt og byde flere nye 
kunder velkommen.  

Vi vil levere på vores vækststrategi og bevare det stærke 
kundefokus og vores evne til at forstå både vores kunders 
økonomiske situation og ikke mindst deres drømme om 
fremtiden. 
 
Møns Bank er robust, og når vi næste år holder 
generalforsamling, tror jeg, at vi vil konstatere, at også 
2025 viser sig at være et ganske fornuftigt år for vores 
bank. 

Med disse ord vil jeg slutte bestyrelsens beretning for 
regnskabsåret 2024.  

Tak for jeres tid og tak for ordet. 


